

18 marca 2022



Technika rolnicza i gospodarka zasobami leśnymi w Targach Kielce

W kieleckim ośrodku wystawienniczym otwarto jedno z najważniejszych wiosennych wydarzeń branżowych - XXVII Międzynarodowe Targi Techniki Rolniczej AGROTECH oraz XXI Targi Przemysłu Drzewnego i Gospodarki Zasobami Leśnymi LAS-EXPO. W inauguracji targów uczestniczyli świętokrzyscy parlamentarzyści, reprezentujący Prezydenta RP Andrzeja Dudę Jan Krzysztof Ardanowski, przewodniczący Rady ds. Rolnictwa i Obszarów Wiejskich, przedstawiciele Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi na czele z podsekretarzem stanu Krzysztofem Cieciorą, przedstawiciele instytucji związanych z rolnictwem oraz wsparciem rozwoju obszarów wiejskich i leśnych. Samorząd województwa świętokrzyskiego reprezentowali marszałek województwa Andrzej Bętkowski, członek Zarządu Marek Jońca oraz wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa

Henryk Milcarz i radny Artur Konarski.

Goszczący w Kielcach wiceminister rolnictwa **Krzysztof Cieciora** zwrócił uwagę na wpływ na sytuację i gospodarkę żywnościową wydarzeń, jakie dzieją się za wschodnią granicą Polski.

- Wojna na Ukrainie może odmienić europejski i światowy rynek żywności. Przypominam, że nasz wschodni sąsiad był do tej pory jednym z największych producentów żywności, a obecnie jego zasoby zostały zamrożone, zablokowane lub zniszczone, dodatkowo Ukraina ma obecnie olbrzymie problemy logistyczne i gospodarcze. To bezpośrednio może przełożyć się na dostępność w Europie oraz ceny produktów rolnych, zboża. Zmienia się również rynek dostaw sprzętu rolniczego i nawozów. Bezpieczeństwo rolnicze i żywnościowe staje się w tej sytuacji jednym z priorytetów polityki państwa – dodał Krzysztof Cieciora.

AGROTECH

Reprezentujący Prezydenta RP Andrzeja Dudę Jan Krzysztof Ardanowski, szef Rady do spraw Rolnictwa i Obszarów Wiejskich zwrócił uwagę na rolę, jaką targi kieleckie odgrywają m.in. w dążeniu do poprawienia konkurencyjności polskich gospodarstw rolniczych i wspierania efektywności produkcji.

W targach Kielce po raz 27 prezentują się producenci najlepszych maszyn rolniczych. Agrotech to najbardziej lubiane targi polskich gospodarzy. W halach wystawienniczych zobaczyć można gamę produktów, niezbędnych do pracy na roli. Krajowi i zagraniczni liderzy branży prezentują najnowszy sprzęt – od bron talerzowych, przez rozrzutniki obornika i przyczepy rolnicze, aż po ciągniki. Dopełnieniem oferty są także dystrybutorzy części do maszyn rolniczych, a także serwisanci sprzętu. Oprócz ciągników nie brakuje tu także maszyn pielęgnacji i ochrony roślin. Gamę produktów zaprezentują nie tylko producenci rozdrabniaczy i opryskiwaczy, ale także firmy zajmujące się wytwarzaniem mieszanek oraz granulatów. Właściciele gospodarstw będą mieli także okazję do zapoznania się z nowymi maszynami służącymi do siewu i sadzenia.

Las-Expo

Równolegle w targach odbywają się Targi Przemysłu Drzewnego i Gospodarki Zasobami

Leśnymi. Podczas Las-Expo zwiedzający mogą zapoznać się z ofertą liderów branży. To doskonała okazja na ekspozycję narzędzi, urządzeń i maszyn do pozyskiwania, transportu i obróbki drewna. Wystawcy prezentują również środki ochrony przed szkodnikami, akcesoria dotyczące szkółkarstwa, ale także mapy, systemy monitoringu i ochrony przeciwpożarowej lasów.

Targi rolnicze i leśne potrwać do niedzieli 20 marca. Wydarzenia odbywają się pod honorowym patronatem marszałka Andrzeja Bętkowskiego.

Galeria zdjęć

